



**AAGE OG JOHANNE
LOUIS-HANSENS
FOND**

Hammerensgade 1, 3., 1267 København K

CVR-nr. 87 23 79 15

Årsrapport 2023/24

Godkendt på bestyrelsesmødet 16. december 2024

Niels Peter Louis-Hansen
Formand

Indhold

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7 - 18

Årsregnskab

Resultatopgørelse	19
Balance	20 - 21
Pengestrømsopgørelse	22
Egenkapitalopgørelse	23
Noter til årsrapporten	24 - 32

Ledelsesberetning

Baggrund

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond stiftet i 1969 på initiativ af Johanne Louis-Hansen til minde om hendes mand Aage Louis-Hansen, som i 1957 grundlagde virksomheden Coloplast A/S. I dag er Coloplast A/S en global virksomhed inden for udvikling og salg af produkter, der gør livet lettere for mennesker med behov for intim sundhedspleje, f.eks. stomiposer og urinvejskatetre.

Hovedaktivitet

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds hovedaktivitet er uddeling af midler, jf. Fondens fundats.

Fondens formål

Fondens formål er at yde støtte eller opmuntring til:

- a. Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen
- b. Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte virksomheder, eller
- c. Andre personer uden for fornævnte kreds eller til institutioner, som fondsbestyrelsen skønner vil have behov for støtte eller opmuntring
- d. Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål.

Fundatsen findes på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk.

Året i hovedtræk

Fonden har i regnskabsåret modtaget det hidtil højeste antal ansøgninger i Fondens historie, i alt 2.683. Der er samlet bevilget 299 mio. kr. i støtte, hvilket ligeledes er rekordhøjt i forhold til tidligere år. I årets løb har Fonden færdigbehandlet i alt 2.530 ansøgninger, inklusiv ansøgninger modtaget i tidligere regnskabsår, og udbetalt 236 mio. kr. Fonden har tilgodeset 1.011 ansøgninger svarende til, at 40 % af de vurderede ansøgninger er blevet imødekommet.

Fondens erhvervmæssige aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktiviteter udøves i det helejede datterselskab Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, som er et investeringsselskab.

Som led i en styrkelse af Fondens langsigtede ejerskab af Coloplast A/S har Fonden sammen med Niels Peter Louis-Hansen i august 2023 stiftet Coloplast Holding ApS, der er den største aktionær i Coloplast A/S. Coloplast Holding ApS er stiftet ved indskud af Coloplast aktier fra Fondens datterselskab og Niels Peter Louis-Hansen. Holdingselskabet ejer 29 % af kapitalen og råder over 51 % af stemmer i Coloplast A/S.

Årets resultat

I regnskabsåret 2023/24 var resultatet på 2.118,6 mio. kr. (2022/23: -20 mio. kr.). Årets resultat er påvirket af kursudsving, men anses i øvrigt som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede resultat.

Årets likvide resultat til opfyldelse af Fondens fundatsbestemte uddelingsformål udgjorde 77 mio. kr. Hertil kom 222 mio. kr. af tidligere opsparing samt udbytte fra datterselskab, således at der af uddelingsrammen kunne udnyttes i alt 299 mio. kr. (2022/23: 282 mio. kr.).

Egenkapital

Pr. 30. september 2024 udgjorde egenkapitalen 24.302 mio. kr. (2022/23: 20.598 mio. kr.). I tabellen nedenfor ses hovedtallene for de sidste fem regnskabsår.

5 års hoved- og nøgletal (mio. kr.)

År	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultat af kapitalandele	2.041	-78	-5.499	729	4.879
Resultat af finansielle poster	89	68	-87	32	3
Årets resultat	2.119	-20	-5.594	754	4.876
Årets bevillinger	299	282	261	180	251
Udbetalt i året	236	226	229	221	184
Balance ultimo	24.911	21.146	21.392	27.214	26.682
Investeringer i materielle anlægsaktiver	206	0	0	0	0
Egenkapital ultimo	24.302	20.598	20.884	26.734	26.153

Fonden har over de seneste 5 år bevilget i alt 1.273 mio. kr. til aktiviteter i samfundet.

Usikkerhed ved indregning måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i regnskabet.

Skat

Fonden støtter aktiviteter i og til gavn for det danske samfund og ønsker at bruge årets indtægter til legater, der bevilges i regnskabsåret, eller som henlægges til bevilling senest 5 år derefter. Som følge heraf betaler Fonden som udgangspunkt ikke fondsskat.

Anvender Fonden ikke sine skattepligtige indtægter fuldt ud til bevilling som legater, skal Fonden betale fondsskat. Urealiserede kursgevinster på aktier indgår ikke i Fondens skattepligtige indkomst og kan ikke anvendes til legatudbetalinger, før der ved salg konstateres en skattepligtig kursgevinst.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Årets forventede resultat vil afhænge væsentligt af kursudviklingen på Coloplast-aktien. Fonden forventer et resultat til uddelingsformål på niveau med 2023/24.

Bestyrelsen har fastlagt Fondens uddelingsramme for 2024/25 til 450 mio. kr. (2023/24: 400 mio. kr.).

Bestyrelses- og direktionsoplysninger

	Niels Peter			
Bestyrelse	Louis-Hansen	Per Magid	Britta Andersen	Henrik Dahl
Stilling	Formand	Næstformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Født	1947	1943	1961	1961
Indtrådt i bestyrelsen	1978	1996	2007	2023
Senest genvalgt	Bestyrelsesformand for livstid, jf. fundatsen	2022	2023	2023
På valg	Bestyrelsesformand for livstid, jf. fundatsen	2024	2026	2025
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
	Bestyrelsesnæstformand, Coloplast A/S	Bestyrelsesformand, Munksgaard Fondet	Bestyrelsesmedlem, Komtesse Olga Spønnecks Legat, Ørslev Kloster Stiftelsen	Bestyrelsesformand, Kong Frederik den Syvendes Stiftelse på Jægerspris
	Bestyrelsesformand, Coloplast Holding ApS	Bestyrelsesformand, Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat		Bestyrelsesformand, Opera Hedeland
	Bestyrelsesformand, NPLH Holding ApS	Bestyrelses-næstformand, Hoffmann og Husmanns Fond		Bestyrelsesformand, ADDEK ApS
	Direktør, N.P. Louis-Hansen ApS og datterselskaber			Bestyrelsesmedlem, Arktisk Institut
				Bestyrelsesmedlem, Norma og Frode Jacobsens Fond
Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelses- og ledelseserfaring	Fondsret og generel erhvervsret. Bestyrelseserfaring fra fonde	Bestyrelses- og ledelseserfaring inden for kultur- og forskningsområdet	Fondsret og generel erhvervsret. Bestyrelseserfaring fra fonde
Uafhængighed	Ikke-uafhængigt medlem	Ikke-uafhængigt medlem	Ikke-uafhængigt medlem	Uafhængigt medlem
Besiddelser i dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder
Direktion	Christine Wiberg-Lyng			
Stilling	Fondsdirektør			
Født	1968			
Særlige kompetencer	Ledelses- og bestyrelseserfaring			
Øvrige ledelseshverv	Fondenes Videnscenter, bestyrelsesmedlem			
Besiddelser i dattervirksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheder eller i associerede virksomheder			

Redegørelse om god fondsledelse i henhold til årsregnskabslovens § 77a

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde og årsregnskabslovens bestemmelser om god fondsledelse.

Fondens bestyrelse har forholdt sig til "Anbefalinger om god fondsledelse", der er udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, og har som en del af ledelsesberetningen udarbejdet "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse", jf. årsregnskabslovens §77A.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ønsker at følge de anbefalinger, som er relevante for Fonden. I de tilfælde, hvor Fonden ikke følger anbefalingerne, forklarer Fonden baggrunden herfor i den fulde redegørelse, som kan læses på Fondens hjemmeside <https://louis-hansenfonden.dk/wp-content/uploads/2024/12/Lovpligtig-redegoerelse-for-god-fondsledelse-2023-24.pdf>

Redegørelse for God Fondsledelse er ikke omfattet af revisionspåtegningen på Fondens årsregnskab.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds ledelse varetager forhold knyttet til samfundsansvar i overensstemmelse med gældende lovgivning og som en naturlig del af Fondens værdigrundlag, der omfatter at støtte og gavne almenheden. Dette værdigrundlag og samfundsansvar har siden 1969 været bærende for Fonden og en uadskillelig del af Fondens virke.

Fonden uddeler støtte til projekter på baggrund af ansøgninger. Uddelingerne understøtter almennyttige behov, som er oplevet og formuleret af omverdenen, og som Fonden via ansøgningerne responderer på. Det ansøgerdrevne princip er nært forbundet med Fondens ønske om at 'støtte uden at styre'. Det er ansøgers projekt, der skal realiseres. Fonden er en sparringspartner i dialogen med ansøger, men ansvaret for gennemførelsen af et projekt ligger alene hos bevillingsmodtageren.

Påvirkning på det eksterne miljø

Aage og Johanne Louis-Hansen Fond ønsker at medvirke til forsvarligt forbrug og forholder sig løbende til ESG-relaterede forhold i det filantropiske arbejde og i driften af egen organisation. Da Fonden i det daglige drives af et forholdsvis lille sekretariat på 7 personer, er den miljø- og klimamæssige påvirkning fra Fondens egen drift meget begrænset, og Fonden ser ikke væsentlige risici i denne forbindelse. Fonden foretager løbende tiltag for at mindske forbrug af ressourcer. I forlængelse af Fondens investeringspolitik er udformet en ESG-politik knyttet til Fondens investeringer. Herudover har Fonden besluttet, at det for nuværende ikke er nødvendigt med yderligere politik for klima og miljø. Fonden vurderer løbende, hvorvidt behovet for at have flere politikker skulle ændre sig, og området vil fortsat have Fondens opmærksomhed.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds ledelse og organisation

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds bestyrelse består af fire personer, der varetager den overordnede ledelse af Fonden. Bestyrelsen træffer beslutning om bevillinger eller afslag til ansøgte aktiviteter. Desuden træffer bestyrelsen afgørelse i alle sager af væsentlig betydning for Fonden, som i en enhver sammenhæng agerer frit og uafhængigt af eksterne interesser. Bestyrelsen understøttes af en organisation på 7 personer, der består af en direktør med ansvaret for den daglige ledelse samt et fondssekretariat.

Medarbejderansvar og sociale forhold

I Aage og Johanne Louis-Hansens Fond har såvel bestyrelse som daglig ledelse fokus på, at der eksisterer et arbejdsmiljø, som er baseret på integritet, tillid, åbenhed og samarbejde. Der lægges vægt på en lille afstand mellem ledelse og medarbejdere og på en tryk, uformel omgangstone båret af gensidig respekt. Der er tale om en værdibaseret ledelsesform, som ønsker at imødegå risiko for mistrivsel hos medarbejdere. Fonden har fokus på diversitet i forhold til alder, køn og uddannelse for at imødegå en ubalance, som kunne gå ud over medarbejdertilfredshed eller opgaveløsningen. Medarbejderne udgør en vigtig del af Fondens virke. I den daglige tilrettelæggelse af opgaver har Fonden fokus på, at der er en kontinuerlig overlevering af arbejdsopgaver, så der både sikres udvikling og en rimelig personuafhængighed i opgaveløsningen. Der følges løbende op på lovpligtige APV'er, og der er udarbejdet retningslinjer for godt samvær i arbejdsregi.

I rapporteringsåret 2023-2024 har der i forbindelse med Fondens flytning til lokaler i København særligt været arbejdet med akustik- og ergonomiske forhold, som er blevet løst tilfredsstillende. I øvrigt har der fortsat været stor fokus på medarbejdertrivsel og –udvikling. Fonden har ikke konstateret, at der har været behov for øvrige tiltag, som ikke er blevet imødekommet.

Inhabilitet

Der foreligger retningslinjer for inhabilitet i forhold til behandlinger af ansøgninger.

Investeringer

Investeringer foretaget af Aage og Johanne Louis-Hansens Fond sker på baggrund af en investeringsstrategi med tilknyttet investerings-ESG-politik. Fondens erhvervsmæssige aktiviteter varetages af Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, som ejes 100 % af Fonden. Datterselskabets væsentligste investering er foretaget i Coloplast Holding ApS, hvis eneste formål er at eje aktier i det børsnoterede selskab Coloplast A/S.

Fonden har fundet Coloplast A/S' ESG-politik tilfredsstillende og kan i den forbindelse henvise til hjemmesiden www.coloplast.com, hvor redegørelse for koncernens ESG-politik er tilgængelig.

Fondens og Datterselskabets øvrige investeringer består af investeringer i såvel børsnoterede obligationer og aktier samt i mindre omfang i unoterede investeringer. De unoterede investeringer, hvor Fonden og datterselskabet ikke har bestemmende eller betydelig indflydelse, foretages primært via eksterne kapitalforvaltere.

Menneskerettigheder og anti-korruption

Hovedparten af de midler, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond uddeler årligt, tildeles offentlige eller private institutioner, som er under tilsyn af danske myndigheder. Fonden vurderer, at dette forhold sammen med Fondens formaliserede procedurer og foranstaltninger væsentligt reducerer Fondens eksponering mod risici for hvidvask, korruption, uetisk adfærd, bestikkelse samt krænkelse af respekt for menneskerettigheder. Grundet de eksisterende foranstaltninger og deraf lave risici har Fonden fundet, at det ikke er nødvendigt at have politikker for områderne menneskerettigheder samt anti-korruption og bestikkelse. Fonden vurderer løbende, hvorvidt dette skulle ændre sig. Området vil fortløbende have Fondens opmærksomhed.

Risici

Fondens finansielle investeringsprofil er båret af en begrænset risikovillighed.

I Fondens filantropiske arbejde kan risikovilligheden være højere og båret af hensyn til netop at støtte eksperimenterende og nytænkende projekter. Hvert enkelt projekt vurderes individuelt og ud fra en samlet afvejning til imødegåelse af risici i kombination med det almennyttige og samfundsgavnligt potentiale, det ansøgte projekt vurderes at rumme.

Redegørelse for bestyrelsens kønsmæssige sammensætning i henhold til årsregnskabslovens § 99b

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds bestyrelse består ved udgangen af regnskabsåret af tre mænd og en kvinde. Med bestyrelsens nuværende sammensætning opfylder Fonden Erhvervsstyrelsens vejledning om ligelig kønsfordeling, hvilket er Fondens målsætning.

Fondens direktion består af ét medlem, og der er således tale om en ligelig fordeling. Fonden har ikke andre ledelsesniveauer under direktionen.

Oversigt over bestyrelsens og direktionens sammensætning de seneste fem år:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Antal bestyrelsesmedlemmer	4	3	3	3	3
Andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen i %	25%	33 %	33 %	33 %	33 %
Måltal for andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen	25 %	33-40 %	33-40 %	33-40 %	33-40 %
Ligelig fordeling i bestyrelsen opfyldt?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Antal direktionsmedlemmer	1	1	1	1	1
Andel af underrepræsenteret køn i direktionen i %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Måltal for andel af underrepræsenteret køn i direktionen	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Ligelig fordeling i direktionen opfyldt?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99d

Fonden har ikke fundet det relevant at udarbejde en politik for dataetik, fordi Fonden alene i begrænset omfang behandler data i forbindelse med Fondens uddelingsaktivitet. Disse data er i det væsentligste begrænset til persondata i form af navn og kontaktoplysninger, der registreres af ansøger selv i forbindelse med indsendelse af den enkelte ansøgning. Fonden har som led i Fondens GDPR-implementeringsprojekt sikret relevante tiltag til efterlevelse af databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven.

Fonden behandler i øvrigt ingen data og anvender ingen nye teknologier som led i Fondens hovedaktivitet. Fonden gennemfører således ikke specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer, ej heller ved brug af sociale medier eller andre eksterne leverandører.

Redegørelse for Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds uddelingspolitik i henhold til årsregnskabslovens § 77b

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds uddelingspolitik udspringer af fundatsen og viderefører Fondens mangeårige fokus på uddelingsområderne Kunst & Kultur, Forskning & Uddannelse samt Sociale & Velgørende initiativer.

Støttekredsen for Fondens uddelinger er institutioner (organisationer, foreninger m.fl.) og personer. Årligt tilgodeses et relativt stort antal projekter med mindre beløb og et mindre antal projekter med et væsentligt større beløb. Fonden støtter typisk i samarbejde med andre bidragsydere ud fra en overbevisning om, at det er værdifuldt, at et bredt fundament er til stede for realisering af de fleste almennyttige projekter, som Fonden bidrager til. Geografisk støtter Fonden projekter i hele Danmark, inklusive rigsfællesskabet.

Fondens uddelingspolitik kan læses på hjemmesiden www.louis-hansenfonden.dk

Støtteområder

1. Kunst & Kultur

Fonden støtter et bredt udsnit af dansk kulturliv med særlig vægt på:

- Museale aktiviteter
- Klassisk musik
- Scenekunst (dans, teater, opera)
- Bevaring af kulturarv
- Litteratur inden for kulturelle og kulturhistoriske emner
- Film (kulturhistorisk, biografisk eller historisk fokus)
- Forskning og uddannelse inden for kunst og kultur, herunder arbejdslegater til udøvende kunstnere.

2. Forskning & Uddannelse

Fonden yder støtte til grundforskning, anvendelsesorienteret forskning og ph.d.-forløb. Fonden støtter i særlige tilfælde studieophold i udlandet.

Fondens primære støtteområder inden for naturvidenskabelig forskning er:

- Tarmrelaterede lidelser
- Inkontinenslidelser
- Amyotrofisk Lateral Sklerose (ALS)
- I enkelte tilfælde støttes også andre forskningsområder på højt niveau.

3. Sociale & Velgørende initiativer

Fondens støtte til sociale og velgørende initiativer retter sig særligt mod:

- Renovering og modernisering af bygninger og anlæg
- Indkøb af udstyr og redskaber
- Enkeltstående aktiviteter
- Handicapidræt, primært inden for sejlads.

På hjemmesiden www.louis-hansenfonden.dk findes en mere detaljeret beskrivelse af de enkelte støtteområder under hver hovedkategori. Fondens hjemmeside beskriver ligeledes hvilke områder, der ikke støttes.

Årets bevillinger

Årets bevillinger udgør 299 mio. kr. fordelt på 1.011 bevillinger ud af 2.683 ansøgninger (2022/23: 282 mio. kr. i samlet bevillingssum fordelt på 1.038 bevillinger ud af 2.483 ansøgninger).

Årets bevillingsprocent er 40 %, målt i antal bevillinger i forhold til det samlede antal afgørelser i perioden (2022/23: 40 %).

Årets 10 største bevillinger beløber sig samlet til 104 mio. kr. og udgør knap 35 % af årets samlede tildelte støtte målt i kroner. For 75 % af årets bevillinger målt i antal gælder, at den tildelte støtte var under 100.000 kr.

Et udvalg af årets bevillinger bliver løbende beskrevet på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk. Her findes desuden en legatarliste for årets bevillinger \geq 100.000 kr. Bevillingerne er uddelt i overensstemmelse med fundatsens formål og fordeler sig under hvert fundatsområde med følgende hovedtal:

Til almennyttige bevillinger er bevilget:

ad. "Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål":

297,6 mio. kr. til almennyttige formål, fordelt på 976 bevillinger (2022/23: 280,6 mio. kr. fordelt på 1.005 bevillinger).

De almennyttige bevillinger fordeler sig som følger:

- Kunst & Kultur: 222,8 mio. kr.
- Forskning & Uddannelse: 66,6 mio. kr.
- Sociale & Velgørende aktiviteter: 8,1 mio. kr.

Til ikke-almennyttige bevillinger er bevilget:

ad. "Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen":

1.300.000 kr. (2022/23: 1.070.000 kr.).

ad. "Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte virksomheder": 140.000 kr. (2022/23: 125.000 kr.).

Større bevillinger i regnskabsåret:

Årets fem største bevillinger beløber sig til 70,7 mio. kr. og fordeler sig som følger:

Trapholtfonden, 25 mio. kr.

Realisering af Trapholts ombygning og transformation

Fonden Ribe Vikingecenter, 15 mio. kr.

Porten til Ripa – etablering af nyt indgangsparti og ankomstanlæg på Ribe Vikingecenter

Aalborg Universitet, 10,7 mio. kr.

Etablering af Center for Rehabiliteringsrobotik – med fokus på ALS (fase 2)

Museum Skanderborg, 10 mio. kr.

Formidling på Perron 1 – udstillinger og indhold

Rigsarkivet, 10 mio. kr.

Digitalisering af arkivalier af enestående national betydning.

Bevillingstal fordelt på fokusområder med eksempler på støttede projekter under hvert område

1. Kunst & Kultur

Fonden har i alt uddelt 222,8 mio. kr. til området fordelt på 542 bevillinger. (2022/23: 193,4 mio. kr. fordelt på 457 bevillinger).

Nedenfor fremgår eksempler på støttede projekter inden for de enkelte uddelingsområder.

Museale aktiviteter

Nordjyske Museer: Aalborg som historisk destination – en opgradering af museet og stedbundne fortællinger i byrummet

Den Erhvervsdrivende Fond GI Strand: Udstillingsaktiviteter og strategisk udvikling i treåret 2024-26

Rungstedlundfonden, Karen Blixen Museet: Litteratur- og udstillingsprogram i perioden 2024 -26

Kunsten Museum of Modern Art, Aalborg: Kunsten x Louisiana – fælles om fremtiden i treåret 2025-27

Ny Carlsberg Glyptotek: Glyptotekets udstillingsprogram inden for samtidskunst og antik kunst i toåret 2024-26

Ordrupgaard: Udstillingsprogram 2025 – i delvis samarbejde med Den Hirschsprungske Samling

Nivaagaard Teglværks Ringovn: Ombygning af Nivaagaard Teglværks Højlade

Svendborg Museum: Realisering af permanent udstilling og formidlingsprojekt: 'Underdanmarks tavse skæbner' på Danmarks Forsorgsmuseum

Designmuseum Danmark: Danish Modern – etablering af ny permanent udstilling om det 20. århundredes designarv

Museum Vestsjælland: Etablering af udstillingen 'Gislingeåden – tilbage til Holbæk'

Kunstmuseet Trapholt: Forsknings- og udstillingsprojekt: 'Hans J. Wegner – den relationelle håndværker'

Næstved Kommune: Kunsthøjskolen Rønnebæksholms udstillingsprogram 2024

Værkerhvervelser

Ordrupgaard: Erhvervelse af Vilhelm Hammershøis 'Landskab. Sommer. Ryet' (1896)

Ribe Kunstmuseum: Auktionserhvervelse – P.S. Krøyer: 'Tre på Skagens sønderstrand bagefter hverandre gaaende Fiskere trække langs Bredden en Baad lidt ude i Vandet imod Strømmen'

Skagens Kunstmuseer: Erhvervelse af hovedværk af Michael Ancher

Museum Jorn: Erhvervelse af to sjældne Jorn skulpturer til museets samling

Klassisk musik

Kammermusik på Lundsgaard: Kammermusik på Lundsgaard i treåret 2024-26

Bornholms Musikfestival: Afholdelse af Bornholms Musikfestival i treåret 2024-26

Aarhus Kammermusikfestival: Gennemførelse af Aarhus Kammermusikfestival 2024

Vejby Kirke: Afholdelse af Vejby-Tibirke Bach Festival

Franz Schubert Selskabet Danmark: Realisering af Schubertiaden 2024 – Roskildes klassiske musikfestival

Camerata Øresund: Gennemførelse af fire koncerter og en albumindspilning i 2024
Janne Thomsen: Udgivelse af 'Mosaique musicale' – dansk kammermusik fra det 20. århundrede

Den Danske Strygekvartet: Gennemførelse af koncertserien 'Series of Four 2024'

Nordic Masterclass: Nordic masterclass for Conductors 2024

Elvermose Klassiske Koncerter: Elvermose klassiske koncerter og residency 2024-25

KLANG – Copenhagen Avantgarde Music Festival: Afholdelse af festivalen KLANG 2024

Opera

Fonden Copenhagen Opera Festival: Copenhagen Opera Festival – støtte til festivalens kunstneriske vision og strategiske indsatser 2024-26

Opera på Grænsen: Opsætning af operaen 'Franciska'

Kammerballetten: Realisering af Kammerballetten 2024 – øremærket forestillinger i Danmark

Teater

Det Kongelige Teater og Kapel: Gennemførelse af Det Kongelige Skuespils familieforestillinger i treåret 2024-27

Østerbro Teater: Klassisk og kontemporær dramatik på Republique og Revolver – i treåret 2024-27

Teatret ved Sorte Hest: Bæredygtig udskiftning af teatrets lysudstyr

Foreningen Teatret Lampe: Opsætning af børneforestillingen 'Et juleeventyr' med nykomponeret musik

Zangenbergs Teater: Produktion af forestillingen 'Tvillingehjerte'

Dans

Uppercut Danseteater: Produktion af forestillingen SHAH MAT i samarbejde med Holstebro Dansekompagni

Værtskabet: Opførelse af Verdensballetten på Sostrup Slot i 2024

Foreningen for Integreret Moderne Dans i Danmark: Opsætning af vandreforestillingen 'Where do we go from here?'

Diasporic Dimensions: Realisering af den tværæstetiske danse- og musikforestilling 'Correlations – Meeting in the Multiverse'

Bevaring af kulturarv

Odense Teater: Restaurering og modernisering af Odense Teater – med respekt for historien og mod på fremtiden

Klitgaarden Fonden: Restaurering af Klitgaarden Refugium i Skagen

Ebbe Gregersen og maleren Arne Petersens Boliglegat: Kunstnervillaen i Vanløse: tilbageførsel og reovering af Edvard Heiberg-hus

Veteranskibet Skødshoved: Bevaring af pakkebåden Skødshoved: ny motor og elektriske installationer

Museumsbanen Maribo – Bandholm, Dansk Jernbaneklub: Renovering af kedlen på veterantoget 'Lollandsbanens nr. 19 – damplokomotivet LI 19'

Kunstkonservingen: Bevaring af Asger Jorns malerier for eftertiden – analyse af materialer og teknikker

Film & Multimedie

Bullitt Film: Produktion af det filmiske portræt 'Inger den overjordiske' om Inger Christensen

Thin Green Line Productions: Produktion af dokumentarserien 'Store danske kunstnere' – sæson 2, til danske museer og visning på DR

Acta Archaeologica: Digitalisering af det danske tidsskrift Acta Archaeologica fra 1930-1999

Hjertelyd Podcast: Produktion af fire podcastserier (32 afsnit) om kroniske tarmsygdomme

Litteratur

Aarhus Universitetsforlag: Udgivelse af bogserien 'Vikingetidens ringborge' af Søren M. Sindbæk

Strandberg Publishing: Udgivelse af bogen 'Jeg er en anden. J.F. Willumsens liv og værk' af Henrik Wivel.

Holstebro Kunstmuseum: Bogudgivelse: Billedhugger Astrid Noacks Studiesamling

Gads Forlag: Udgivelse af kunstmonografi om Harald Slott-Møller

Aristobogforlag: Udgivelse af monografi om arkitekten Lauritz de Thurah

Strandberg Publishing: Udgivelse af bogen 'Kay Fiskers møbler' af Mirjam Gelfer-Jørgensen

Aarhus Universitetsforlag: Udgivelse af bogen 'Stemningsbilleder i 1880'erne' af Marianne Saabye

Archipress: Udgivelse af bogen 'Tyge Hvass – Den glemte modernist'

Forlaget Frydenlund: Udgivelse af bogen 'Kunstnerkolonier i Nordsjælland'

Arbejdslegater

Klitgaarden Refugium: Kunstnerophold på Klitgaardens Refugium, Skagen i 2024

Wadum Art Technological Studies: Vinterstuen på Rosenborg – en kunst- og teknologihistorisk monografi.

2. Forskning & Uddannelse

Fonden har i alt uddelt 66,6 mio. kr. til området fordelt på 385 bevillinger (2022/23: 56,8 mio. kr. fordelt på 483 bevillinger). Heraf udgør støtte til udlandsophold for studerende samlet 3,9 mio. kr. fordelt på 99 bevillinger til kandidatstuderende, 12 bevillinger til klassiske musikstuderende og 225 bevillinger til sygeplejestuderende.

Sygdomsforskning

Sjællands Universitetshospital: Quality of life in patients with incisional or parastomal hernia – Does surgery improve?

Rigshospitalet: Effekt af fysisk træning på livskvaliteten for patienter med uhelbredelig tyk- eller endetarmskræft

Statens Serum Institut: Arm2Gut vaccineteknologi til immunitet i tarmen

Aarhus Universitetshospital: Undersøgelse af forbindelse mellem nerver og muskler ved amyotrofisk lateral sklerose (ALS)

Aarhus Universitet: Ph.d.-projekt: undersøgelse af vævsspecifikke mikrobiomer i blærekræft

Humanistisk forskning

Museum Skanderborg: Ph.d.-projekt: Kværnsten i kontekst – kværnstens sociale betydning i jernalderen

Københavns Universitet: Digitization and open access database for sources on the history of radical Pietism in Northern Europe 1690-1750

Københavns Universitet: Silkebånd på Museum Amager: Et vindue til Europa (del II og III)

Studier i udlandet

MSc in Political theory ved London School of Economics and Political Science, England

MSc in Architectural Engineering ved University of Colorado at Boulder, USA

MA Contemporary Art Theory ved Goldsmiths University of London, England

MSc in Neuroscience ved University of Oxford, England

Kandidatuddannelse i kemi ved ETH Zürich, Schweiz

Musikkandidat ved Guildhall School of Music and Drama, England

Master i klassisk violin ved Haute École de Musique, Schweiz

Sygeplejefraktikophold ved hospital i Uganda.

3. Sociale & Velgørende aktiviteter

Fonden har uddelt 8,1 mio. kr. til området fordelt på 49 bevillinger (2022/23: 30,4 mio. kr. fordelt på 65 bevillinger), herunder:

Justitia: Børn og unges retssikkerhed og rettigheder i det nye velfærdssamfund

Ungdommens Røde Kors: Afholdelse af Ungdommens Røde Kors ferielejr 2024

Lev Uden Vold: Chatrådgivning til personer med tale og/eller hørehandicap og andre berørt af vold i nære relationer

Nivå Bådelaug: Indkøb af ny sikkerhedsbåd og swinglift til para-sejlads

KFUM Spejderne, Herlufmagle Gruppe: Udskiftning af tag samt efterisolering af spejderhytte.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		2.041.217	-78.273
Andre finansielle indtægter		109.647	92.304
Andre finansielle omkostninger		-20.980	-24.611
Andre finansielle poster		88.667	67.693
Resultat af investeringer		2.129.884	-10.580
Andre driftsindtægter		702	47
Bruttoindtægter		2.130.586	-10.533
Andre eksterne omkostninger	2	-4.127	-2.983
Personaleomkostninger	3	-7.850	-6.345
		-11.977	-9.328
Resultat før skat		2.118.609	-19.861
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat	5	2.118.609	-19.861

Balance 30. september

	Note	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Aktiver:			
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	0	0
Grunde og bygninger		0	510
Indretning af lejede lokaler		193	0
Materielle anlægsaktiver i alt	7	193	510
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	23.937.431	20.313.834
Finansielle anlægsaktiver i alt		23.937.431	20.313.834
Anlægsaktiver i alt		23.937.624	20.314.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	475.449
Fondsskat (tilgodehavende udbytteskat)		5.126	3.552
Andre tilgodehavender		1.097	1.303
Tilgodehavender i alt		6.223	480.304
Obligationer		54.708	66.388
Aktier		772.685	238.853
Værdipapirer i alt	9	827.393	305.241
Likvide beholdninger		140.133	46.405
Likvide beholdninger i alt		140.133	46.405
Omsætningsaktiver i alt		973.749	831.950
Aktiver i alt		24.911.373	21.146.294

Balance 30. september

	Note	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Passiver:			
Grundkapital		521.346	521.346
Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode		11.056.131	7.432.534
Frie reserver		12.274.717	12.244.086
Uddelingsramme		450.000	400.000
Egenkapital i alt	5	24.302.194	20.597.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		738	815
Anden gæld		328	477
Skyldige bevillinger	12	608.113	547.036
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		609.179	548.328
Gældsforpligtelser i alt		609.179	548.328
Passiver i alt		24.911.373	21.146.294
Anvendt regnskabspraksis	1		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

		TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Årets resultat før skat		2.118.609	-19.861
Reguleringer	10	-2.130.536	10.580
Ændring i driftskapital	11	473.855	-49.085
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		461.928	-58.366
Udbytte fra datterselskab		300.000	275.000
Renteindbetalinger og lignende		19.050	12.416
Pengestrømme fra ordinær drift		780.978	229.050
Fondsskat		0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		780.978	229.050
Køb/salg af værdipapirer		-452.535	13.161
Køb/salg af materielle anlægsaktiver m.v.		969	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-451.566	13.161
Årets udbetalte bevillinger		-235.684	-225.749
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-235.684	-225.749
Ændring i likvider		93.728	16.462
Likvider 1. oktober		46.405	29.943
Likvider 30. september		140.133	46.405
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		140.133	46.405
Likvider 30. september		140.133	46.405

Egenkapitalopgørelse

TDKK
2023/24

Grundkapital

Grundkapital 1. oktober	521.346	
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	521.346

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode (jf. note 8)

Reserve 1. oktober	7.432.534	
Henlagt af årets resultat	2.041.217	
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.882.380	
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	<u>-300.000</u>	11.056.131

Frie reserver

Frie reserver 1. oktober	12.244.086	
Henlagt af årets resultat	2.118.609	
Overført til uddelingsrammen	-346.761	
Overført til/fra reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode	<u>-1.741.217</u>	12.274.717

Uddelingsramme

Uddelingsramme 1. oktober	400.000	
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål	-298.996	
Tilbageførte bevillinger	2.235	
Årets henlæggelse til uddelingsrammen	<u>346.761</u>	450.000

Egenkapital i alt

24.302.194

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Aage og Johanne Louis-Hansens Fond for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor).

Det er som følge af fondsaktiviteter valgt at foretage tilpasninger af opstillingsformen af resultatopgørelsen og balancen med henblik på at opfylde kravet om et retvisende billede, jf. årsregnskabslovens § 23. Tilpasningen har ikke indflydelse på Fondens resultat, aktiver og passiver eller finansielle stilling.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden udøver alene erhvervsmæssig aktivitet gennem ejerskab af datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S. Fonden besidder kun én dattervirksomhed, og i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 2, udarbejder Fonden således ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed".

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabs årets udløb.

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle poster

Andre finansielle indtægter og omkostninger omfatter udbytter, renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer og kursregulering på værdipapirer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til Fondens aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, lokaler, kontorhold samt uddelingsrelaterede omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som for software er fastsat til 5 år.

Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som for indretning af lejede lokaler er fastsat til 5 år. Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten dattervirksomheder den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til Fonden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheden.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb. Opskrivninger indregnes direkte på egenkapitalen. Eventuel tilbageførsel af tidligere opskrivninger føres direkte på egenkapitalen. Nedskrivninger, der overstiger tidligere opskrivninger direkte på egenkapitalen, føres i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender med en generel nedskrivning baseret på Fondens erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Fondens grundkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfølgende forhøjelser samt konsolidering af fondsformuen i henhold til vedtægterne.

Den disponible egenkapital består af uddelingsrammen samt overført resultat.

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

En realisation af Fondens aktier vil kunne udløse en beskatning. Denne skat er ikke afsat i regnskabet, da Fondens uddelingspolitik medfører, at skattetilsvaret så vidt muligt elimineres ved fradragsberettigede bevillinger.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Bevillinger

Udbetalte bevillinger

Bevillinger, som er udbetalt på balancedagen, fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige bevillinger

Bevillinger, som er vedtagne på balancedagen og kundgjort over for modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen, fragår via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som kan bevilges frem, til at næste uddelingsramme besluttet. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med at bevillingerne bliver meddelt modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende bevillinger.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser Fondens pengestrømme fra drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter for året samt Fondens likvider primo og ultimo.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktivitet opgøres med udgangspunkt i årets resultat før skat reguleret for ikke-kontante finansielle driftsposter, ændringer i driftskapitalen og betalte skatter.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver samt investering i dattervirksomheder.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter pengestrømme i forbindelse med ændringer i fondskapitalen samt pengestrømme fra låne- og finansieringsaktivitet i øvrigt.

Likvider

Likvider omfatter indestående i kreditinstitutter (likvide beholdninger).

Noter til årsrapporten

2. Honorar til revisor

I andre eksterne omkostninger indgår honorar til Fondens valgte revisor med (beløb inkl. moms):

	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Lovpligtig revision af årsregnskab	118	127
Skatterådgivning	8	0
Andre ydelser	258	182
	384	309

3. Personaleomkostninger

	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Lønninger og gager	7.760	6.281
Andre omkostninger til social sikring	48	41
Øvrige personaleomkostninger	42	23
	7.850	6.345
Gennemsnitligt antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	6	5

Heraf udgør honoraret til ledelsen:

	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Direktionshonorar, Christine Wiberg-Lyng	2.920	2.519
Bestyrelseshonorar	1.275	975

Bestyrelseshonorar

	Aage og Johanne Louis- Hansens Fond	Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Britta Andersen	300	50
Henrik Dahl	300	50
Michael Pram Rasmussen	0	300
Niels Peter Louis-Hansen	375	50
Per Magid	300	50
Total	1.275	500

Noter til årsrapporten

4. Skat af årets resultat	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Udenlandsk udbytteskat	0	0
Skat af årets resultat i alt	0	0

5. Resultatdisponering	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Frie reserver primo	12.244.086	12.252.033
Henlagt af årets resultat	2.118.609	-19.861
Overført til reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	-1.741.217	353.273
Overført til uddelingsrammen	-346.761	-341.359
Frie reserver ultimo	12.274.717	12.244.086
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	7.432.534	7.785.807
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.623.597	-353.273
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.056.131	7.432.534
Uddelingsramme primo	400.000	325.000
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål	-298.996	-281.820
Tilbageførte bevillinger	2.235	15.461
Årets henlæggelse til uddelingsrammen	346.761	341.359
Uddelingsramme ultimo	450.000	400.000

6. Immaterielle anlægsaktiver	TDKK 2023/24
Software	
Anskaffelsessum 1. oktober	784
Tilgang i året	0
Anskaffelsessum 30. september	784
Af- og nedskrivninger 1. oktober	784
Af- og nedskrivninger i året	0
Afgang i året	0
Af- og nedskrivninger 30. september	784
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

Noter til årsrapporten

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger TDKK 2023/24	Indretning af lejede lokaler TDKK 2023/24
Anskaffelsessum 1. oktober	510	179
Tilgang i året	0	206
Afgang i året	-510	0
Anskaffelsessum 30. september	0	385
Af- og nedskrivninger 1. oktober	0	179
Af- og nedskrivninger i året	0	13
Afgang i året	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september	0	192
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	193

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

TDKK
2023/24

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ejer samtlige aktier i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, København

Anskaffelsessum 1. oktober	12.881.300
Anskaffelsessum 30. september	12.881.300
Værdireguleringer 1. oktober	7.432.534
Årets resultat	2.041.217
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.882.380
Betalt ordinært udbytte	-300.000
Opskrivninger 30. september	11.056.131
Regnskabsmæssig værdi 30. september	23.937.431

Kapitalandel i dattervirksomhed specificeres således:

Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	
Hjemsted:	København
Selskabskapital (TDKK)	50.000
Stemme- og ejerandel	100 %
Egenkapital (TDKK)	23.937.431
Årets resultat (TDKK)	2.041.217

Kapitalandel i associerede virksomheder specificeres således:

Coloplast Holding ApS	
Hjemsted:	København
Selskabskapital (TDKK)	67.303
Stemme- og ejerandel	37,4% / 28,9%
Egenkapital (TDKK)	2.620.233
Årets resultat (TDKK)	1.413.295

*Selskabets seneste aflagte årsrapport er for regnskabsåret 2023/24.

Noter til årsrapporten

9. Værdipapirer	Obligationer TDKK 2023/24	Aktier TDKK 2023/24	I alt TDKK 2023/24
Anskaffelsessum 1. oktober	79.364	210.716	290.080
Tilgang i året	0	487.896	487.896
Afgang i året	-19.713	-15.805	-35.518
Anskaffelsessum 30. september	59.652	682.808	742.460
Værdiregulering 1. oktober	-12.977	28.137	15.160
Tilbageført værdiregulering vedr. afgang i året	2.595	-2.434	161
Værdiregulering i året	5.438	64.174	69.612
Værdiregulering 30. september	-4.944	89.877	84.933
Dagsværdi 30. september	54.708	772.685	827.393

Af årets værdiregulering indregnes under:

Egenkapitalen	0	0	0
Resultatopgørelsen	5.438	64.174	69.612

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede børskurs.

Dagsværdi ultimo fremgår af anlægsnoten ovenfor.

10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Afskrivninger	13	0
Avance ved salg af anlægsaktiver	-665	0
Finansielle indtægter og omkostninger	-2.129.884	10.580
	-2.130.536	10.580

11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Ændring i tilgodehavender m.v.	474.081	-49.462
Ændring i leverandører m.v.	-226	377
	473.855	-49.085

Noter til årsrapporten

12. Skyldige bevillinger	TDKK 2023/24	TDKK 2022/23
Skyldige bevillinger primo	547.036	506.426
Årets bevillinger	298.996	281.820
Årets udbetalte bevillinger	-235.684	-225.749
Årets bortfaldne/returnerede bevillinger	-2.235	-15.461
Skyldige uddelinger ultimo	608.113	547.036

13. Transaktioner med nærtstående parter

For oplysninger omkring honorar til bestyrelsen samt bestyrelsen i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S henvises til årsregnskabs note 3.

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Fonden har i regnskabsåret opkrævet omkostninger vedr. administration og kontorhold for TDKK 49 (2022/23 TDKK: 47) hos datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S. Datterselskabet har opkrævet omkostninger til administration, herunder porteføljestyring, hos Fonden for TDKK 658 (2022/23 TDKK: 621). Mellemværendet udlignes ved bankoverførsler. Fonden har pr. 30 september 2024 et tilgodehavende hos Aage og Johanne Louis-Hansen A/S på TDKK 0 (2022/23: TDKK 475.449.), som vedrører udloddet endnu ikke overført udbytte fra datterselskabet.

I tillæg hertil refunderer Fonden i mindre omfang bestyrelsesudlæg til omkostninger i forbindelse med bestyrelsesarbejde, herunder rejseomkostninger samt andre nødvendige udlæg.

Fonden har i regnskabsåret afholdt advokatombkostninger for TDKK 56 (2022/23: TDKK 225), og datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S har afholdt advokatombkostninger for TDKK 56 (2022/23: TDKK 225), til bestyrelsesmedlem Per Magid. Honoraret vedrører arbejder udført i forbindelse med forløbet omkring Fondens og datterselskabets deltagelse i omstrukturering af ejerforhold i Coloplast A/S herunder stiftelsen af Coloplast Holding ApS.

Herudover har der ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag – været gennemført transaktioner med bestyrelse, bestyrelse og direktion i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne ud over ovennævnte.

14. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.